
Да се пополни на крајот од обуката

Формат:
Дел А: 10 прашања со затворен тип
Дел Б: 2 отворени прашања за рефлексија

Цел:
– Мерење на развојот на знаењето и ставовите
– Евидентирање на личното учење и намерите за однесување

Забелешка:
Резултатите се споредуваат со тестот пред почетокот за да се согледа
напредокот во учењето. Тестот за мерење на стекнатото знаење е
усогласен со почетниот тест по тежина и теми, при што се проверува
напредокот во учењето, промената на ставовите и рефлексијата.
Посебно внимание треба да се посвети на одговорите од рефлексијата –
тие ја покажуваат промената на ставовите и чувството на лична
одговорност и влијание.

ТЕСТ ЗА ПРОВЕРКА НА
СТЕКНАТОТО ЗНАЕЊЕ:
РАЗЛИЧНОСТ,
СТЕРЕОТИПИ И
ИНТЕРКУЛТУРНА
ПОДГОТВЕНОСТ
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ДЕЛ А – Прашања со затворен тип (10)

1.Интеркултурната подготвеност најдобро се опишува како:
 A. Прилагодување на другите кон сопствената култура
 Б. Избегнување конфликти во разновидни групи
 В. Комбинација од самосвесност, знаење, отвореност и дејствување
 Г. Познавање факти за други земји

2.Која изјава за стереотипите е точна?
 A. Тие најчесто се засновани на факти
 Б. Ни помагаат побрзо да ги разбереме луѓето
 В. Ја поедноставуваат реалноста и можат да доведат до неправични проценки
 Г. Со текот на времето исчезнуваат сами од себе

3.Кој избор на јазик помага да се намали генерализацијата?
 A. „Сите знаат дека…“
 Б. „Луѓето од таа земја секогаш…“
 В. „Според моето искуство…“
 Г. „Тие никогаш не се однесуваат како нас…“

4.Кој избор на јазик помага да се намали генерализацијата?
 A. „Сите знаат дека…“
 Б. „Луѓето од таа земја секогаш…“
 В. „Според моето искуство…“
 Г. „Тие никогаш не се однесуваат како нас…“

5.Различноста во образованието и работата:
 A. Главно создава проблеми
 Б. Нема влијание врз учењето или продуктивноста
 В. Може да поддржи иновации и развој кога се управува со емпатија
 Г. Функционира само во меѓународни организации

6.Активното слушање значи:
 A. Чекање на ред за зборување
 Б. Согласување со сè што го кажува другата личност
 В. Слушање без прекинување и обид да се разбере перспективата на другата
личност
 Г. Веднаш коригирање на другата личност
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7.Која акција најдобро го поддржува градењето интеркултурна подготвеност во
секојдневниот живот?
 A. Да се биде отворен, љубопитен и подготвен да се учи од другите
 Б. Избегнување разговори за разликите
 В. Потпирање на стереотипи за да се заштеди време
 Г. Очекување другите да се прилагодат без поддршка

8.Кога некој се чувствува „различен“ во група, најкорисниот одговор е:
   A. Игнорирање на ситуацијата
   Б. Очекување брзо да се прилагоди
   В. Покажување емпатија и нудење поддршка
   Г. Третирање на лицето целосно исто, без воопшто да се забележат разликите

9.Соработката во мултикултурни тимови најдобро функционира кога луѓето:
A. Се фокусираат само на сличностите
Б. Избегнуваат разговор за разликите
В. Се натпреваруваат за да докажат кој е во право
Г. Ги почитуваат разликите и работат кон заеднички цели

10.Една клучна одговорност на поединците во разновидна заедница е да:
 A. Создаваат почитувачка и инклузивна атмосфера
 Б. Останат неутрални и неангажирани
 В. Реагираат само кога конфликтите ќе ескалираат
 Г. Ја остават интеграцијата само на лидерите
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ДЕЛ Б – Отворени прашања за рефлексија (2)

11.Кој стереотип или уверување го преиспита или го промени за време на
оваа обука?
(Краток одговор – 3–5 реченици)

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

12.Која е една конкретна акција што ќе ја преземеш за да поддржиш
отвореност, емпатија или соработка во твоето училиште, работно место или
заедница?
(Краток одговор – 3–5 реченици)

.......................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................
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ТОЧНИ ОДГОВОРИ – КЛУЧ
1.Точен одговор: В
2.Точен одговор: В
3.Точен одговор: В
4.Точен одговор: Б
5.Точен одговор: В
6.Точен одговор: В
7.Точен одговор: A
8.Точен одговор: В
9.Точен одговор: Г

10.Точен одговор: A
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Финансирано од Европската Унија. Ставовите и мислењата изразени во овој материјал се
исклучиво на авторот/авторите и не мора нужно да ги одразуваат ставовите и мислењата на
Европската Унија или на Фондацијата за развој на образованието. Ниту Европската Унија,
ниту Фондацијата за развој на образованието не сносат одговорност за нив.

Сите резултати развиени во рамки на проектот „Building Community Links“ се достапни под
отворена лиценца (CC BY-SA 4.0 DEED). Тие можат да се користат бесплатно и без
ограничувања. Копирањето или обработката на овие материјали, целосно или делумно, без
согласност на авторот е забрането. Во случај на користење на резултатите, неопходно е да се
наведе изворот на финансирање и авторите.


